
PROJEKTS 

2019.gada 27.novembrī   Aucē           Saistošie noteikumi Nr.___ 

 

APSTIPRINĀTI 

        ar Auces novada domes  

2019.gada 27.novembra lēmumu Nr.__ 

 (prot. Nr.__, __.§) 

  

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 22.februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 2 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas  

noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā” 

 
    Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

43.panta trešo daļu un 

 Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

 8.panta pirmās daļas 3.punktu un 39.panta pirmo daļu 

 

1. Izdarīt Auces novada pašvaldības 2017.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr. 2 

“Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā” (turpmāk 

– saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1.1. Papildināt saistošos noteikumus ar 14.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“14.6. izmest atkritumus tiem nepiemērotās vietās un piegružot vidi ar sīkiem sadzīves 

atkritumiem.”.  

 

1.2. Izteikt saistošo noteikumu 17.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.2. pārējās nedzīvojamās telpās un individuālās dzīvojamās mājās – 1 (vienu) reizi divos 

mēnešos.”. 

1.3.  Izteikt saistošo noteikumu 24.punktu šādā redakcijā: 

“24. Atkritumu apsaimniekotājs nodrošina atkritumu dalītās savākšanas konteineru regulāru 

iztukšošanu ne retāk kā 168 stundu periodā bioloģiski noārdāmo atkritumu konteineriem ziemas 

periodā, ne retāk kā 72 stundu periodā bioloģiski noārdāmo atkritumu konteineriem vasaras 

periodā, bet pārējo atkritumu konteineriem ne retāk kā 1 (vienu) reizi ceturksnī. Gadījumos, kad 

atkritumu konteineri dalītai atkritumu savākšanai ir piepildīti un atkritumu apsaimniekotājs tos nav 

iztukšojis, pēc pašvaldības, atkritumu radītāja vai valdītāja pieprasījuma tie jāiztukšo ne vēlāk kā 

36 (trīsdesmit sešu) stundu laikā.” 

1.4. Izteikt saistošo noteikumu 29.punktu šādā redakcijā: 

“29. Par noteikumu 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 19., 22. un 15.punktā noteikto prasību 

neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām līdz 100 naudas soda 

vienībām, juridiskajām personām līdz 300 naudas soda vienībām.”.  

 

1.5.  Izteikt saistošo noteikumu 30.punktu šādā redakcijā: 

“30. Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 19., 

22. un 15.punktā noteikto prasību pārkāpumu veic Auces novada pašvaldības policija.”.  

 

1.6.  Svītrot saistošo noteikumu 31.punktu. 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 
 
  



2 
 

Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. __ 

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr. 2 

“Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

 

Ņemot vērā, ka 2020.gada 1.janvārī stājas spēkā 

Administratīvās atbildības likums, kas paredz izmaiņas 

administratīvio sodu sistēmā un administratīvo sodu 

piemērošanas procesā, ir atbilstoši jānodrošina arī Auces 

novada pašvaldības 2017.gada 22.februāra saistošo 

noteikumu Nr. 2 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā” 

regulējums ar Administratīvās atbildības likumā 

ietvertajām normām.   

2. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem tiek grozīti Auces novada 

pašvaldības 2017.gada 22.februāra saistošie noteikumi 

Nr. 2 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi 

Auces novada pašvaldības teritorijā”, nodrošinot to 

atbilstību Administratīvās atbildības likuma 

regulējumam, tai skaitā mainot naudas soda izteiksmi, kā 

arī veicot citus nepieciešamos grozījumus. Papildus tam 

tiek mainīti arī atkritumu savākšanas minimālie biežumi. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 
Nav ietekmes. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 
Atbilstoši saistošajiem noteikumiem.  

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 
Nav notikušas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 
 
 
 


